
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

367031 , г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@.e-dag.ru,Ten.(8722) 69-21 1 0

№ '/S /jS - tf «АА » 2023

П Р И К А З

Об утверждении Плана мероприятий по популяризации возможность 
получения массовых социально значимых услуг в электронной форк 
через ЕПГУ и достижению значения показателя «Доля обращений 

получением массовых социально значимых государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, 

необходимости личного посещения органов государственной власти 
органов местного самоуправления и МФЦ

за

Сез

О”

20

6
Ого 

та 
дях 
ей 
30 

№ая 
и 

ия

В соответствии с пунктом 10 статьи 14 Федерального Закона 
октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах организации места 
самоуправления в Российской Федерации", согласно Указу Президент 
Российской Федерации от 21.07.2020 года №474 «О национальных це, 
развития Российской Федерации на период до 2030 года, Стратегии 
развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 
годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 
2017 г. № 203, в целях повышения информированности граждан 
организаций Республики Дагестан по вопросам предоставлен 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по популяризации возможности 
получения массовых социально значимых услуг в электронной форме чеэез 
ЕПГУ и достижению значения показателя «Доля обращений за получени ем 
массовых социально значимых государственных и муниципальных услу' в 
электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного 
посещения органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг» 40% в 2023 
году, согласно приложению №1;







- крайний срок реализации мероприятий Плана 1 июня 2023 года.

I а

ю Я а> Z а> а а о

СО
 

рг

S 
I

■О
 

>1
3

«5 
8 

§
Ё

|§
 3

w
 я

 ^
 я

I 
о 

я> 
а

м о

со Р
 
рэ|

|
о 

аа
Й 

о в

VO

п

в я 
у

3 
^

CD 
"

3 
в

ю >
00 

&
00

 4
3 8

0
0 О U
)

К
)

0
0

h-
l

<1 
3 в

1У
>в*

 2 <2

в
п>

о 2 D в Л Л ы о о к) о К
)

U
)

00 
I—| 

00 
СзП

\о
 j

 \
о
 е

О
 С

 
0
0
 

5
л

 2
 

vo
 s

 
-&

■ 
|

 
0
0
 

$
 

»
 3

 
>J

 и
 

К
) 

ов
 

О
 

р ?
-U

 
■J

' 
0
0
 

^
 

ы 
S 

м
 j

U
) 

о
 

•

I

X о> 2 а> Я о п> id о о к) о ы U
)

04

§ 
о 

1
$

S
'!

| 
g 

J» 
в

Я
 

ав
 

О
 

р
 

я 
S 

в 
В

 
х 

- 
s X п> 2 01 X о о 4̂ iB О о Lrt к) о ю U

)

<~п X 01 2 о Я 0 01 а о о н о » X в о > 
00 

а\
S

3
оо

 4
3  ̂8 00 р
 

О
 
я

й
§

^ 
W

-J 
^

ас п> 2 о> X п> п> ю о U
)

о O
J к) о ы O
J

ас
я

>*6
*12 о 

я
}1

$
ID
 

и

>

00
 S

i
г$

^
оо

 4
3

<. 
8 

00
 

р
 

О
 
Я

й
§

Lh
 «

 
'-J

 ^

ir о о

S п из •< о а\ 43

II 
я Яс ы В vj о Я

 

I
 

в

сэ 32
* 

* 
* 

O
b 

О
Н> 

и
Ц

)
О
)

00 чо LO 00 \) 00 О U
) ю кУ> <1


